
INFORMACJA O WYNIKACH KONSULTACJI SPOŁECZNYCH

dotyczących ograniczenia w godzinach od 22:00 do 6:00 nocnej sprzedaży napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży

na terenie Gminy Miejskiej Kolo (z wyłączeniem lokali gastronomicznych)

l. Podstawa prawna i termin przeprowadzenia konsultacji

Konsultacje społeczne przeprowadzono na podstawie uchwały nr XXIX/277/2020 Rady
Miejskiej w Kole z dnia 30 września 2020 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia
konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Miejskiej Koło (Dz. Urz. Woj. Wlkp.
z 2020 r. póz. 7754) oraz Zarządzenia Nr OA. 0050. 98.2025 Bunnistrza Miasta Koła z dnia
24 września 2025 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących
ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży na terenie Gminy Miejskiej Koło.

Konsultacje odbyły się w terminie: 25.09.2025 r. - 10.10.2025 r.

2. Cel konsultacji

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców Gminy Miejskiej Koło na temat
ograniczenia w godzinach od 22:00 do 06:00 nocnej sprzedaży napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (z wyłączeniem lokali
gastronomicznych).

3. Sposób przeprowadzenia i zasięg informacyjny

Mieszkańcy mogli zgłaszać opinie za pośrednictwem formularza konsultacyjnego
stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr OA.0050.98.2025 Burmistrza Miasta Koła z dnia
24 września 2025 r.:

. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kole, ul. Stary Rynek l, 62-600 Koło - Punkt
Obsługi Mieszkańca w godz. pracy urzędu od 7.30 do 15.30,

. poprzez przesłanie zeskanowanej ankiety drogą e-mailową na adres:
inte rac'a.euro e'ska koło. l

Ogłoszenie o konsultacjach zamieszczono na oficjalnej stronie intemetowej miasta Koła pod
adresem: htt s://www.kolo. M, profilu w mediach społecznościowych pod adresem
htt s ://www.facebook.com/MOJEMIASTOKOLO.

Dla przykładu na oficjalnym Fanpage'u miasta Koło na facebooku
htt s://www.facebook. com/MOJEMIASTOKOLO odnotowano 34 058 wyświetleń, na

oficjalnej stronie intemetowej miasta Koła htt s://www.kolo. M 2 285 wyświetleń.



4. Uczestnictwo

Do Urzędu Miejskiego w Kole wpłynęło 112 wypełnionych ankiet, w tym 98 ankiet złożono
osobiście w siedzibie Urzędu Miejskiego w Kole, ul. Stary Rynek l, 62-600 Koło -
w Punkcie Obsługi Mieszkańca w godzinach pracy urzędu od 7.30 do 15.30, natomiast 14
ankiet przesłano drogą elektroniczną na adres e-mail: inte rac"a.euro e'ska koło. l

5. Wyniki konsultacji

Na pytanie: Czy popiera Pan/Pani wprowadzenie ograniczenia w godzinach od 22:00 do
6:00 nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży na terenie Gminy Miejskiej (z wyłączeniem lokali
gastronomicznych)? Ankietowani odpowiedzieli:

. Tak: 105 ankiet (93, 75%)

. Nie: 6 ankiet (5,36%)

. Nie mam zdania: l ankieta (0,89%)

Na pytanie: Jakich rezultatów spodziewa się Pan/Pani po wprowadzeniu ograniczenia
w godzinach od 22:00 do 6:00 nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych
do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Miejskiej (z wyłączeniem lokali
gastronomicznych)? Ankietowani odpowiedzieli {mieszkańcy mogli -wskazać -więcej niż
jedną odpowiedz):

. Poprawa bezpieczeństwa: 76 wskazań (67,86%)

. Ograniczenie zakłócenia porządku publicznego: 79 wskazań (70,54%)

. Inne powody (jakie?): 24 wskazania (21,43%)

Wskazania zaklasyfikowane jako "inne" obejmują liczne, często powtarzające się motywy:

Bezpieczeństwo i porządek publiczny:

. ograniczenie aktów wandalizmu; mniejsza liczba aktów przemocy; większy spokój
i bezpieczeństwo w bezpośrednim sąsiedztwie sklepów sprzedających alkohol
w godzinach nocnych; zmniejszenie patologii.

Zdrowie i opieka medyczna:

. zmniejszenie liczby przypadków wymagających interwencji na SOR nocą; ochrona
zdrowia; mniejsze obciążenie służb ratunkowych; ograniczenie rozpijania osób
mających problem alkoholowy.



Porządek przestrzeni publicznej i estetyka:

. mniej śmieci (butelki, puszki, "małpki") w przestrzeni publicznej (m. in. parki);
poprawa porządku i wizerunku miejsc publicznych.

Skutki dla służb i kosztów publicznych:

. ograniczenie liczby interwencji Policji; odciążenie Policji i pogotowia nocą (m. in.
mniejsze kolejki na SOR); potencjalne obniżenie kosztów związanych z interwencjami
Policji.

Relacje społeczne i rodzinne:

. poprawa relacji rodzinnych; szansa na ograniczenie negatywnych skutków
alkoholizmu w rodzinie.

Uwagi (część krytycznych głosów):

. ogólnie obawy dotyczące rozwoju nieformalnego obrotu alkoholem oraz kwestii
wpływu na swobody obywatelskie i działalność gospodarczą (te obawy były zgłaszane
przede wszystkim przez mniejszość respondentów opowiadających się przeciwko
ograniczeniom).

6. Podsumowanie

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych wpłynęło 112 ankiet, z których
wynika, że 105 osób (93, 75%) poparło wprowadzenie ograniczenia nocnej sprzedaży
alkoholu w godzinach 22:00-06:00, 6 osób (5,36%) było przeciw, a l osoba (0,89%) nie
miała zdania. Wśród oczekiwanych rezultatów dominują: ograniczenie zakłócenia porządku
publicznego (79 wskazań - 70,54%) oraz poprawa bezpieczeństwa (76 wskazań - 67,86%).
Dodatkowe wskazania (24) podkreślają spodziewane korzyści związane

z ograniczeniem wandalizmu, poprawą relacji rodzinnych i zdrowia, zmniejszeniem liczby
interwencji służb (m. in. SOR, Policji) oraz poprawą porządku w przestrzeni publicznej.
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